АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________________2025 №_________

О внесении изменений

в постановление мэрии городского округа Тольятти

от 24.05.2012 № 1524-п/1 «Об организации подготовки должностных лиц
и различных групп населения городского округа Тольятти в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций»

В целях совершенствования нормативных правовых актов, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти
от 24.05.2012 № 1524-п/1 «Об организации подготовки должностных лиц
и различных групп населения городского округа Тольятти в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций» (далее – постановление) (газета «Городские ведомости», 2012, 31 мая; 2014,
26 декабря; 2015, 30 декабря; 2022, 28 октября), следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановления слова «(ред. от 22.10.2008 № 770)» исключить.
1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Возложить на департамент общественной безопасности
и противодействия коррупции администрации городского округа Тольятти планирование и контроль за осуществлением подготовки должностных лиц
и различных групп населения городского округа Тольятти в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций.».
1.3. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. МБОУ ДПО «Курсы ГО г.о. Тольятти»:».
1.4. Подпункт 2.3 пункта 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2.3. Ежегодно к 10 августа формировать и представлять в департамент общественной безопасности и противодействия коррупции администрации проекты планов комплектования ГКОУ Самарской области «Учебно-методический центр по ГО и ЧС» и МБОУ ДПО «Курсы ГО г.о. Тольятти»;».

1.5. Подпункт 2.4 пункта 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2.4. Ежегодно до 10 декабря доводить выписки из планов комплектования МБОУ ДПО «Курсы ГО г.о. Тольятти» и ГКОУ Самарской области «Учебно-методический центр по ГО и ЧС» до органов управления, предприятий, организаций и учреждений;».
1.6. В подпункте 2.5 пункта 2 постановления «ГКОУ ДПО «Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Самарской области» заменить словами «ГКОУ Самарской области «Учебно-методический центр по ГО и ЧС».
1.7. Подпункт 2.6 пункта 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2.6. Представлять до 25 числа каждого месяца в департамент общественной безопасности и противодействия коррупции администрации донесения по подготовке должностных лиц и специалистов по делам ГО и ЧС в «ГКОУ Самарской области «Учебно-методический центр по ГО и ЧС», МБОУ ДПО «Курсы ГО г.о. Тольятти»  и на предприятиях, в организациях и учреждениях городского округа Тольятти.
1.8. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. МКУ «ЦГЗ г.о. Тольятти»:».

1.9. В подпунктах 3.2, 3.4 пункта 3 постановления слова «департамент общественной безопасности» заменить словами «департамент общественной безопасности и противодействия коррупции».
1.10. В пункте 4 постановления:

1.10.1. Подпункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Ежегодно до 25 июня представлять заявки на обучение руководителей, должностных лиц и работников (специалистов) по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в МБОУ ДПО «Курсы ГО г.о. Тольятти» согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению и в ГКОУ Самарской области «Учебно-методический центр по ГО и ЧС».».
1.10.2. В подпункте 4.3 слова «МКУ «Центр гражданской защиты городского округа Тольятти» заменить словами «МКУ «ЦГЗ г.о. Тольятти».

1.11. Пункт 10 постановления изложить в следующей редакции:
«10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа – руководителя департамента общественной безопасности и противодействия коррупции.».

2. Внести в Положение об учебно-консультационных пунктах по гражданской обороне, расположенных на территории городского округа Тольятти, утвержденное постановлением (далее – Положение), следующие изменения:

2.1. В абзаце пятом раздела 2 Положения слова «департамент общественной безопасности» заменить словами «департамент общественной безопасности и противодействия коррупции».

2.2. В абзаце четырнадцатом пункта 4.3 раздела 4 Положения слова «муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного профессионального образования «Курсы гражданской обороны городского округа Тольятти» заменить словами «МБОУ ДПО «Курсы ГО г.о. Тольятти».

2.3. Абзац девятый раздела 5  Положения изложить в следующей редакции:

«Для проведения мероприятий в области ГО начальник УКП ГО может привлекать работников других УКП ГО, а также работников Департамента, МБОУ ДПО «Курсы ГО г.о. Тольятти», МКУ «ЦГЗ г.о. Тольятти», иных специалистов в области ГО по согласованию с ними. По медицинским темам, а также по вопросам психологической подготовки мероприятия проводятся с привлечением специалистов организаций здравоохранения (по согласованию с организациями здравоохранения).».
3. Внести в Положение о смотре-конкурсе учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне, расположенных на территории городского округа Тольятти, утвержденное постановлением (далее – Положение), следующие изменения:
3.1. В пункте 2.3 раздела II Положения слова «департамент общественной безопасности» заменить словами  «департамент общественной безопасности и противодействия коррупции».
3.2. В пункте 2.18 раздела  II  Положения слова «МБОУ ДПО «Курсы ГО городского округа Тольятти» заменить словами «МБОУ ДПО «Курсы ГО г.о. Тольятти».
4. Внести в состав комиссии по проведению смотра-конкурса учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне, расположенных на территории городского округа Тольятти, утвержденный постановлением (далее – Состав комиссии), следующие изменения:
4.1. В абзаце восьмом Состава комиссии слова «МБОУ ДПО «Курсы ГО городского округа Тольятти» заменить словами «МБОУ ДПО «Курсы ГО г.о. Тольятти».
4.2. В абзацах девятом, десятом Состава комиссии слова «МКУ «Центр гражданской защиты городского округа Тольятти» заменить словами «МКУ «ЦГЗ г.о. Тольятти».
5. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

6 Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа – руководителя департамента общественной безопасности и противодействия коррупции.
Глава городского округа                                                                      И.Г. Сухих